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“Ateş olmayan yerden duman çıkmaz” atasözü, bir olay, söylenti ya da dedikodu 
ortaya çıktıysa, genellikle bunun altında gerçek bir nedenin bulunduğunu ifade 
eder. Yani, bir yerde bir söylenti dolaşıyorsa veya hakkında konuşulan bir iddia 
varsa, bu genellikle tamamen asılsız değildir; bir temeli veya dayanağı olması 
muhtemeldir. 

Yoruma başlamadan önce şunu da belirtmek gerekir ki, bazı haberler ve analizlerde 
kullandığımız dilin arka planında devlet terbiyesiyle yoğrulmuş, uluslararası 
diplomasiye saygı duyan bir yaklaşımın izleri bulunuyor. Yoksa herhangi bir sansür 
veya oto sansür uygulamıyoruz. Bu nedenle, kimi meselelerde ifadelerimizin üstü 
kapalı ya da ihtiyatlı kalması, yazılı olmayan dengeleri gözetmekten kaynaklanıyor. 
Elbette, bu satırları okuyan duyarlı kişiler, verilmek istenen mesajı satır aralarında 
kolaylıkla fark edecektir. Türkiye’deki güncel bürokratik ve siyasal yönetimin, bu tür 
bir diplomatik eğitimden yoksun şekilde hareket ettiğini de vurgulamakta fayda var. 



Burada, “Güneş çamur ile sıvanmaz” atasözüne başvurarak, hakikatin gizlendiği ya 
da üzerinin örtülmeye çalışıldığı durumlarda bile, eninde sonunda gerçeklerin su 
yüzüne çıkacağının altını çizmekteyiz. Ne kadar uğraşılırsa uğraşılsın, açık ve parlak 
bir hakikat tüm girişimlere rağmen zamanla kendini gösterecektir. Yani, ortaya 
atılan iddialar veya yapılan eleştiriler, gerçekliğin üzerini tamamen örtemez; 
doğruların er geç görünür kılınacağı aşikardır. 

İşte bu nedenle diplomatik bir dil tercih ediyoruz. Özellikle Birleşmiş Milletler gibi 
uluslararası platformların kararlarını ve tutumlarını değerlendirirken, dini ya da 
kültürel kimliklerden çok, yapısal, siyasi ve diplomatik unsurların ön plana çıktığı 
bir bakış açısını benimsemek diplomatik bir yaklaşım ile şarttır. Böylece, algılar ile 
gerçekler arasında net bir ayrım yapmak, uluslararası gelişmeleri daha doğru ve 
sağlıklı analiz etmenin kapılarını aralamaktadır. 

Ne var ki, tekrar belirtmek gerekir: Gerçekler, ne yazık ki, çamur ile sıvanmıyor… 

Olayların ve kavramların bütüncül bir perspektiften incelenmesi, hem güncel gelişmelerin anlaşılmasında 
hem de ilgili terim ve yapıların doğru konumlandırılmasında büyük önem taşır. Özellikle savaş, insani 
krizler ve bunlarla bağlantılı uluslararası pozisyonlar değerlendirilirken, yalnızca olayların akışına 
odaklanmak yeterli değildir; aynı zamanda bu olayların arka planındaki yapılanmaların, karar vericilerin ve 
stratejik aktörlerin rollerinin de ele alınması gerekir. Günümüzde, bilgi teknolojileri ve dijital dönüşüm 
süreçleri, savaş ortamlarının hem yönetiminde hem de oluşturulmasında kritik bir rol üstlenmektedir. Bu 
çerçevede, liderlik pozisyonlarının, örneğin CIO gibi, yalnızca şirketler ve kamu kuruluşlarında değil, 
karmaşık kriz ortamlarında da teknoloji ve bilginin etkin kullanımı açısından belirleyici olduğu 
görülmektedir. 

Savaşla ilgili örgütlenmeler ve uluslararası kulüpler ise, çıkar odaklı yapıların nasıl bir araya geldiği ve hangi 
amaçlarla faaliyet yürüttüğü konusunda anlaşılması gereken diğer önemli yapılardır. Bu toplulukların gerek 
resmi, gerekse gayriresmî örgütlenme biçimleri, uluslararası ilişkiler ve güvenlik alanındaki dengeyi 
şekillendiren unsurlar arasında yer alır. 

Toplumların ve devletlerin ortak hedefler için bir araya gelmeleri, tarih boyunca farklı sosyal yapılar ve 
örgütler vasıtasıyla gerçekleşmiştir. Bu yapılar, hem yerel kulüpler düzeyinde hem de uluslararası arenada, 
belirli kurallar, amaçlar ve ilkeler ışığında şekillenerek, toplumsal ve küresel iş birliğinin temel taşlarını 
oluşturur. 

Bütüncül Bakış Açısının Önemi 
Olayların ve kavramların sadece yüzeydeki akışıyla yetinmeyip, arka planındaki dinamikleri ve aktörleri de 
kapsayan bir yaklaşım, özellikle savaş ve insani krizlerin analizinde kritik rol oynar. Günümüzde, 
dijitalleşen dünyada bilgi teknolojileri ve bu alanın liderleri olan CIO’lar, yalnızca ticari kuruluşlar için değil, 
karmaşık kriz ve savaş ortamlarında da belirleyici güçler haline gelmiştir. 

Bilgi Teknolojileri ve Liderlik Pozisyonlarının Savaş Ortamındaki 
Rolü 
Teknoloji, savaşın yönetilmesinde ve hatta başlatılmasında önemli bir araçtır. CIO gibi liderlik pozisyonları, 
teknolojinin stratejik kullanımını yönlendiren, dijital altyapıların yönetimini üstlenen ve bilgi güvenliğinin 



sağlanmasında öncü rol oynayan aktörlerdir. Bu bağlamda, savaş ortamlarında bilgi akışının, veri 
güvenliğinin ve dijital stratejilerin kontrolü; yalnızca askeri başarı açısından değil, insani krizlere 
müdahalede de belirleyicidir. 

Uluslararası Kulüpler ve Örgütlenme Biçimleri 
Savaş ortamlarının oluşumunda ve yönetiminde, yalnızca resmi devletler arası ilişkilere değil, aynı 
zamanda çok aktörlü ve çok katmanlı çıkar odaklı topluluklara da rastlanır. Bunlar arasında, silah 
baronları, istihbarat yapılanmaları, narko-terör odaklı oluşumlar gibi hem resmi hem de gayriresmî kulüp 
ve örgütlenmeler önemli yer tutar. Bu kulüpler, üyelerinin ortak çıkarları doğrultusunda savaş ortamı 
hazırlamak, yönlendirmek veya mevcut durumu kendi lehlerine çevirmek amacıyla şekillenir. 

Kulüplerin kuruluşunda genellikle belirli bir amaç, faaliyet alanı ve üyelik yapısı tanımlanır. En az üç veya 
yedi kurucu (ülkeye ve mevzuata bağlı olarak) gereklidir. Tüzük hazırlanarak, kulübün adı, amacı, üyelik 
şartları, gelir kaynakları ve işleyiş biçimi gibi temel unsurlar netleştirilir. Ardından, yasal veya gayriresmî 
platformlar üzerinden kuruluş süreci tamamlanır. Böylece, gerek bireysel gerekse tüzel kişilikler (örneğin, 
piyon siyasetçiler veya istihbarat unsurları) bu mekanizmalarda aktif rol alabilir. 

Kulüplerin Kuruluş ve İşleyiş Mantığı 
Kulüpler, bireylerin veya kurumların ortak çıkarlar doğrultusunda bir araya geldiği sosyal 
organizasyonlardır. Kuruluşlarında ve üye kabulünde şeffaflık, hukuki uyum ve demokratik yönetim esastır. 
Ancak, bazı kulüplerin yalnızca davetle üye kabul etmesi, kapalı veya seçkinci yapılar oluşturulmasına da 
zemin hazırlayabilir. Bu durum, kulüplerin toplumsal kapsayıcılığıyla ilgili bir tartışma yaratırken, aynı 
zamanda kuruluş amaçlarının ve yöntemlerinin sorgulanmasına da sebep olur. Özellikle geçmişte dini ya 
da belirli amaçlara yönelik gizli kulüplerin varlığı, sosyal yapılarda güven ve denetim sorunlarını da 
gündeme getirir. 

• Şeffaflık ve katılım temel ilkeler arasındadır. 
• Bazı uluslararası kulüpler yalnızca davetle üyelik ilkesini benimser. 
• Kulüp tüzüğü ve bağlı olunan ülke mevzuatı, yapının işleyişini belirler. 
• Kapalı kulüplerin denetlenmesi zordur, bu da çeşitli riskleri beraberinde getirir. 

Uluslararası Örgütlerin Yapısal Özellikleri 
Modern çağda, uluslararası iş birliğinin kurumsallaşmasının en somut örnekleri, NATO ve Birleşmiş 
Milletler (BM) gibi örgütlerde gözlemlenir. Bu örgütler, birçok ulusal kulüpte olduğu gibi, belli bir tüzük, 
üyelik prosedürü ve ortak değerler çerçevesinde faaliyet gösterirler. NATO ve BM, yalnızca askeri ya da 
diplomatik birer ittifak değil, aynı zamanda üye devletlerin kolektif çıkarlarını gözeten, kriz yönetiminden 
uluslararası barışın korunmasına uzanan çok yönlü platformlardır. 

• NATO, kolektif savunmayı ve askeri iş birliğini esas alır. 
• BM, küresel barışı, güvenliği ve iş birliğini teşvik eder. 
• Her iki örgüt de, üyelikte belirli kriterler ve kabul prosedürleri uygular. 
• İstişare mekanizmaları, ortak karar alma ve kriz yönetimi gibi pratiklerle işlerlik kazanır. 



Mantıksal ve Yapısal Bütünlük 
Tüm bu unsurlar bir arada değerlendirildiğinde, günümüz kriz ve savaş ortamlarının yönetiminde, 
geleneksel devlet aktörlerinin yanında teknoloji liderlerinin, uluslararası ve gayriresmî örgütlenmelerin 
giderek daha fazla belirleyici hale geldiği görülür. Bu yapıların mantıksal örgütlenmesi, üyelik koşullarından 
liderlik pozisyonlarına, amaçlardan faaliyet alanlarına kadar sistemli bir biçimde kurulur ve gelişir. 
Böylece, kompleks krizlerin yönetiminde çok katmanlı ve çok odaklı bir yaklaşım gerekliliği ortaya çıkar. 

Sonuç olarak; olayların bütüncül ve yapısal bir analizinin yapılması, savaş ve insani kriz ortamlarının 
anlaşılmasında, bilgi teknolojilerinin ve uluslararası örgütlenmelerin rollerinin kavranmasında 
vazgeçilmezdir. Sadece olayların görünür yüzüyle değil, onları şekillendiren arka plan yapılanmaları ve 
stratejik aktörlerle birlikte incelenmesi, daha sağlıklı ve sürdürülebilir çözümler geliştirilmesini sağlar.  

Mantıksal Yorum 
Kulüplerden uluslararası örgütlere uzanan bu yapılanmada dikkat çeken ilk unsur, belirli bir amaç 
etrafında toplanmanın getirdiği güç birliğidir. Ancak, hem yerel kulüplerde hem de küresel 
organizasyonlarda şeffaflık ve katılımın önemi, yapıların meşruiyeti açısından belirleyicidir. Atatürk’ün “biz 
müracaat etmeyiz, davet gelirse düşünürüz” şeklindeki yaklaşımı, uluslararası üyeliklerde karşılıklı saygı ve 
şartların gözetilmesi gerekliliğine dikkat çekmektedir. Bu tavır, bağımsızlık ve eşitlik ilkesinin, büyük ölçekli 
yapılarda bile vazgeçilmez olduğunu kanıtlar niteliktedir. 

Bununla birlikte, NATO ve BM gibi örgütlerin işleyişinde, üyeler arasında kolektif menfaatlerin korunması, 
demokratik değerlerin teşviki ve kriz zamanlarında hızlı karar alma yeteneği öne çıkar. Ancak gizli amaçlar 
barındıran veya şeffaf olmayan yapılar, hem kulüp hem de örgüt düzeyinde toplumsal güveni zedeler ve 
denetim eksikliğine yol açar. 

NATO ve Birleşmiş Milletler (BM), her ikisi de uluslararası sistemde barış, güvenlik ve iş birliğinin 
sağlanmasına yönelik olarak kurulmuş iki temel örgüttür. Ancak, işlevleri ve amaçları bakımından farklı 
mantıksal çerçevelere sahiptirler. 

NATO, öncelikli olarak askeri temelli bir savunma ittifakı olmasının yanında, siyasi bir platform olarak da 
faaliyet gösterir. Üyeleri arasındaki dayanışmayı ve ortak savunmayı merkeze alır; bu bağlamda, kriz 
yönetimi, çatışma önleme, siber güvenlik, terörle mücadele ve yeni tehditlerle başa çıkma gibi güncel 
konulara odaklanır. İnsani yardım, afet yönetimi ve barışı koruma gibi alanlarda da katkı sunması, 
NATO’nun yalnızca askeri bir yapıdan ibaret olmadığını gösterir. 

BM ise, dünya barışını ve uluslararası güvenliği sağlamak, ülkeler arasında dostane ilişkileri geliştirmek ve 
insan haklarının korunması için küresel ölçekte faaliyet gösteren, çok daha geniş kapsamlı bir uluslararası 
örgüttür. BM, devletlerin egemenliğine saygı ilkesini temel taş olarak kabul eder ve kararlarının 
uygulanması büyük ölçüde üye devletlerin gönüllü iradesine bağlıdır. Dolayısıyla BM, merkezi olarak 
yöneten bir “dünya hükümeti” ya da “küresel polis” işlevi göremez; uygulamada bir rehberlik, danışma ve 
iş birliği platformu olarak çalışır. 

Her iki örgütün mantıksal özünde, üye devletlerin rızası ve iş birliği ön plandadır. NATO’da ise özellikle 
askeri alanda bağlayıcı savunma yükümlülükleri varken, BM tarafında çoğu kararın uygulanması 
devletlerin isteğine bırakılmıştır. BM’nin askeri güç kullanımında ise Güvenlik Konseyi ve üye devletlerin 
gönüllü katkısı belirleyicidir. 

Birleşmiş Milletler’in (BM), bazı çevreler tarafından “Hristiyan Kulübü” olarak nitelendirilmesi, büyük 
ölçüde algısal ve kültürel bir bakış açısına dayanmaktadır. Bu yaklaşıma göre, örgütün yönetim 
organlarında ağırlıklı olarak Batılı ve Hristiyan kökenli ülkelerin bulunması, BM’nin karar ve tepkilerinde dini 



ya da kültürel eğilimlerin etkili olduğu izlenimini doğurabilir. Ancak mantıksal olarak bakıldığında, BM, 193 
üye devletin temsil edildiği, farklı din, kültür ve değerlere sahip ülkeleri kapsayan çok uluslu bir 
platformdur. Örgütün temel ilkeleri ve resmi işleyişi, uluslararası barış, güvenlik ve insan haklarını koruma 
amacıyla evrensel değerlere dayanır. BM’nin karar alma süreçlerine yön veren temel faktörler; üye 
devletlerin jeopolitik çıkarları, siyasi dengeler ve uluslararası hukuk normlarıdır. Dolayısıyla, dini ritüeller 
ya da kimliklerin doğrudan BM’nin kararlarında belirleyici bir rol oynadığını iddia etmek, örgütün karmaşık 
yapısını ve karar süreçlerinin çok boyutlu doğasını göz ardı etmek olur. 

Yapısal Yorum 
Hem kulüplerin hem de uluslararası örgütlerin işleyişinde ortak olan bir diğer unsur, belirlenmiş kurallar ve 
prosedürler çerçevesinde hareket etmeleridir. Kurumsal tüzükler, üyelik süreçleri, karar alma 
mekanizmaları ve denetim yöntemleri, bu yapıların sürekliliğini ve güvenilirliğini sağlar. NATO’nun 5. 
maddesiyle somutlaşan kolektif savunma ilkesi, üyelerin birbirine karşı yükümlülüklerini net biçimde 
ortaya koyar. BM ise, uluslararası hukuk ve barışın sağlanmasında merkezi bir rol üstlenir. 

Ancak yapıların büyüklüğü arttıkça kapsayıcılıktan uzaklaşma ve bürokratikleşme riski de artar. Bu 
nedenle, her ölçekten örgütün işleyişinde şeffaflık, katılımcılık ve demokratik değerlerin sürekliliği olmazsa 
olmaz bir gerekliliktir. 

Yapısal açıdan bakıldığında, hem NATO hem de BM, belirli organlar ve işleyiş mekanizmaları aracılığıyla 
faaliyetlerini yürütür. 

• NATO: Siyasi ve askeri olarak iki ana eksen üzerinde yapılandırılmıştır. Üye devletler arasında 
istişareler, ortak eğitimler, askeri tatbikatlar, savunma planlaması gibi düzenli ve sistemli 
faaliyetler uygulanır. Ayrıca sivil alanlarda da insani yardım, afet yönetimi ve barışı koruma 
operasyonları yürütülür. 

• BM: Genel Kurul, Güvenlik Konseyi, Ekonomik ve Sosyal Konsey, Uluslararası Adalet Divanı ve 
Sekretarya gibi ana organlardan oluşur. Genel Kurul’da tüm üye devletler temsil edilir ve tartışma-
tavsiye kararları alınır. Güvenlik Konseyi ise uluslararası barış ve güvenliğe ilişkin bağlayıcı kararlar 
alabilen, daimi ve geçici üyelerden oluşan bir organdır. BM, çeşitli yan kuruluşları (WHO, 
UNESCO, UNICEF, UNHCR, UNEP vb.) aracılığıyla sağlık, eğitim, kültür, çevre ve insan hakları gibi 
çok sayıda alanda faaliyet gösterir. 

Yapısal olarak NATO, kolektif savunma ve askeri iş birliği ekseninde daha merkezi ve hızlı karar 
mekanizmalarına sahipken; BM, tüm ulusların katılımına açık, çok daha geniş temsiliyete dayalı ve çoğu 
zaman daha yavaş işleyen bir yapıdadır. BM’nin karar alma süreci, büyük devletlerin çıkar çatışmaları, 
diplomatik dengeler ve veto mekanizması nedeniyle sıklıkla tıkanabilir. 

BM’nin yapısı, çoklu çıkarların, siyasi dengelerin ve uluslararası hukukun buluştuğu esnek ve katmanlı bir 
mekanizmadır. Güvenlik Konseyi gibi ana organlarda, veto yetkisine sahip daimi üyeler (ABD, Rusya, Çin, 
Fransa, Birleşik Krallık) ve dönemsel olarak seçilen geçici üyeler farklı coğrafi ve politik eğilimleri temsil 
eder. BM Genel Kurulu’nda ise her üyenin eşit söz hakkı vardır. Ancak kararların alınmasında siyasi 
stratejiler, ittifaklar ve üye devletlerin ulusal çıkarları ön plandadır. BM’nin herhangi bir konuda, örneğin 
Gazze’deki bir gelişmeye verdiği tepki, bu yapısal karmaşıklığın, uluslararası uzlaşmazlıkların ve diplomatik 
müzakerelerin bir sonucudur. BM’nin çeşitli üyelerinin farklı dini, kültürel veya politik bakış açıları olduğu 
için, alınan kararlar ya da gösterilen tepkiler tam anlamıyla bir “kulüp” mantığıyla açıklanamaz. 

Günah çıkarma gibi dini ritüellerin, BM gibi küresel siyasi örgütlerin yapısı ve işleyişi üzerinde doğrudan bir 
etkisi bulunmamaktadır. BM’nin geçmişteki belirli tutumları, örneğin Kıbrıs Barış Harekâtı’ndaki yaklaşımı, 
siyasi ve diplomatik faktörlerin etkisiyle şekillenmiştir; bu kararlar, dini referanslardan ziyade çok katmanlı 
siyasi ve diplomatik süreçlerin ürünüdür. 



Sonuç 
Kulüplerden küresel örgütlere uzanan sosyal yapılar, toplumsal ve uluslararası iş birliğinin temel taşlarıdır. 
Ancak bu yapıların mantıksal ve yapısal olarak sağlıklı işlemesi, büyük oranda kurucu ilkelere, şeffaflığa ve 
katılımcılığa bağlıdır. Hem bireylerin hem de devletlerin bu yapılarda aktif rol alabilmesi için, üyelik 
kriterlerinin ve işleyişin açık, adil ve denetlenebilir olması gerekmektedir. Böylece hem ulusal hem de 
uluslararası düzeyde güven, barış ve istikrar sağlanabilir. 

Mantıksal ve yapısal açıdan değerlendirildiğinde, NATO ve BM, üye devletlerin güvenlik ve iş birliği 
ihtiyaçlarına farklı yaklaşımlar sunan tamamlayıcı kuruluşlardır. NATO’nun önceliği askeri güvenlik ve ortak 
savunmayken, BM daha geniş bir uluslararası iş birliği ve evrensel değerler platformu işlevi görür. Her iki 
örgütün etkinliği ise, üye devletlerin iradesi, iş birliği kapasitesi ve uluslararası politikadaki değişken 
dengelere bağlıdır. 

Birleşmiş Milletler, dini veya kültürel bir “kulüp” olmaktan ziyade, karmaşık siyasi, hukuki ve diplomatik 
dinamiklerle faaliyet gösteren bir küresel platformdur. Dini imgelerin veya ritüellerin, BM kararlarında 
doğrudan belirleyici olduğunu düşünmek, kurumun gerçek yapısal işleyişini yansıtmaz. BM’ye yönelik 
eleştirilerde, olayların arka planındaki siyasi ve yapısal dinamikleri dikkate almak, çok daha sağlıklı ve 
nesnel bir değerlendirme sağlar. 

 

Gazze'deki Son Gelişmeler ve BM 
Açıklamaları Hakkında Bilgilendirme  
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Savaştaki Dini CIO’lar 

İnsani Durum, BM'nin Yaklaşımı ve Açlıktan Ölüm İddiaları  

CIO, İngilizcede "Chief Information Officer" ifadesinin kısaltmasıdır ve Türkçede 
genellikle "Bilgi Teknolojileri Yöneticisi" veya "Bilgi Teknolojilerinden Sorumlu Üst Düzey 
Yönetici" olarak adlandırılır. Bir kuruluşun bilgi teknolojileri stratejilerinden, dijital 
dönüşüm süreçlerinden ve teknolojik altyapısından sorumlu olan en üst düzey 
yöneticidir. 

CIO unvanı, genellikle büyük ölçekli şirketlerde, kamu kurumlarında ve teknolojiye dayalı 
organizasyonlarda, bilgi teknolojileri departmanlarının yönetiminden ve 
geliştirilmesinden sorumlu kişilere verilir. Bu kişiler, kurumun hedeflerine ulaşmasını 
destekleyecek yenilikçi teknoloji stratejileri oluşturur, bilgi güvenliği ve veri yönetimi 
konularında liderlik eder, iş süreçlerinin dijitalleşmesini koordine ederler. 

Özetle, CIO’lar teknolojinin kurum içinde etkin ve güvenli bir şekilde kullanılmasından, 
dijital vizyonun belirlenmesinden ve uygulanmasından sorumlu liderlerdir. 



Birazda Savaş için örgütlenen, Kulüp kavramına bakalım: Evet, belirli bir Bölgede savaş 
çıkarma amacı ile ilgili yapıları veya faaliyetleri desteklemek için toplanan ülkelerin 
savaş ortamı hazırlamak için ülkelerin çıkarları doğrultusunda  oluşturduğu, silah 
baronları ve istihbarat oluşumlarının emir veya gönüllülük esasına dayanan savaş için 
örgütlenen kulüplerden söz edeceğiz… Konumuz gereği bunların örgütlenme biçimlerine 
detaya girmeden bakacağız. Kulüpler, üyelerinin ortak sosyal, kültürel, savaş ortamı 
hazırlayacak, akademik ya da mesleki hedefler doğrultusunda bir araya gelmesini sağlar. 
Hem silah baronlarının bireysel katılımı teşvik eden hem de tüzel bakımdan siyasi 
ortamdaki kişiliğe sahip resmi yapılardan oluşur. 

Kulüpler, bir araya gelmek isteyen silah baronları statüsünde olan kişilerin kendi 
aralarında oluşturdukları basit görülen ama arka planları olan  topluluklardan, 
ülkelerden veya Narko-Terör odaklarına sahip istihbarat statüsüne sahip yasal tüzel 
yapılara kadar farklı şekillerde oluşurlar. 

• Kulüp kurmak isteyen kişiler, amaç ve faaliyet alanlarını belirler. 
• Genellikle en az üç veya yedi kurucu kişi gereklidir (ülkeye ve mevzuata bağlı 

olarak değişir). 
• Kulüp tüzüğü hazırlanır. Tüzükte kulübün adı, amacı, üyelik koşulları, organları, 

gelir kaynakları ve toplantı şekli gibi temel unsurlar belirtilir. 
• Başvuru, ilgili tüzel makam (örn. Piyon olan siyasetçi veya istihbarat alanında 

çalışan unsurların ) nezdinde yapılır. 
• Kulübün tüzel kişiliği genellikle bu piyon ve istihbarat unsurları tarafından 

onaylanan olgular çerçevesinde resmi onayla kazanılır ve faaliyetlerine 
başlayabilir. 

• Kulübe üye olabilmek için genellikle silah baronu ve istihbarat unsurlarını başı 
olma şartı aranır; bazı Narko-terör odakları veya dini terör odakları bu kulüpler 
için ve üyeler için yaptıkları faaliyetler ölçüsünde asıl üyelerin önerileri 
doğrultusunda önerilen kişilerde kulübe üye yapılırlar… Bunların fazla yönetimde 
söz sahibi olmadıkları ve sunulan imkanlardan yararlanmak için üye oldukları da 
bilinir… 

• Üyelik başvurusu, kulüp tüzüğünde belirtilmiş olan kriterlere göre değerlendirilir. 
• Üyelik, yukarıda da belirtilen ölçülerde silah baronu olması, esasına dayanır ve 

çoğunlukla rüşvet gibi paralar için çoğu durumda belirli bir aidat ödenmesi 
zorunlu tutulur. 

• Kulüp tüzüğünde aksi belirtilmedikçe, herkesten ayrımcılık yapılmadan aynı 
düzeyde para istenir; kişiler görünüşte eşit statüde kabul edilir. Ama ayrımcılık hat 
safhadadır…. 

Bu tür Kulüpler, ülkelerde resmi statüyle yani görünüşte dernek veya vakıf şeklinde 
kurulduklarında, belirli evet, görünüşte yasal zorunluluklara tabidir. Fakat yukarıda 
belirtilen unsurlar dolayısı ile bu yasaları açık noktaları bulunarak faaliyet yaparlar… 



Kurucular, görünüşte tüzüğe uygun şekilde hareket etmekle ve ilgili istihbarat ve 
görünüşte ülkenin kamu kurumlarına düzenli bildirim yapmakla yükümlüdür. 

Genel Kurul: 
• Tüm Silah baronları ve Narko-terör üyelerin katılımıyla en üst karar organıdır. 

Yönetim Kurulu: 
• Kulübün yürütme ve idari işlerini üstlenen organdır. Başkan, başkan yardımcısı, 

sekreter, sayman gibi üyelerden oluşur. 

Denetim Kurulu: 
• Kulüp faaliyetlerini ve mali işlemlerini denetler. 
• Yönetim kurulu genellikle genel kurul tarafından seçilir ve belirli bir dönem 

boyunca görev yapar. 
• Başkan, kulübün temsilinden ve yönetiminden sorumludur; başkan yardımcısı, 

sekreter, sayman gibi diğer yönetim kurulu üyeleri farklı sorumluluklara sahiptir. 
• Yönetim kurulu üyeleri, kulüp tüzüğünde belirtilen şartlara uyan ve yeterli oyu 

alan kişiler arasından seçilir. 

Konumuzdaki Uluslararası kulüpler, birden fazla ülkenin Siyasi oluşumundaki piyonları 
veya Narko-terörist ve dini terörist ( örn. Vakıf ve cemaat üyeleri ve başındaki varlıkların) 
kurduğu kurumlarını kapsayacak şekilde genişleyen, küresel ölçekte faaliyet gösteren 
organizasyonlardır. Rotary International, Lions Clubs International gibi örnekler dünya 
çapında üyeleri bulunan yapılardır. Bunların siyasette ve ekonomideki yaptırımları 
dışındaki faaliyetleri son derece gizli tutulur… 

 

• Bu tür faaliyette olan Uluslararası kulüpler, genellikle bir ana merkez (ABD ve 
İsrail, Birleşik Krallık (Londra Borsası) merkezli olarak) veya yapılanan genel 
sekreterlik etrafında örgütlenir. Ve de faaliyetlerini sürdürür… 

• Her ülkede veya bölgede yerel şubeler açılır; bu şubeler ana merkezin ilkeleri ve 
talimatlarına uygun hareket eder. Ülkenin ekonomik sosyal alanda yaptırımlarını 
değişik ölçülerde yaparak sonuçları denetleme görevlerinde gizli olarak 
uygularlar… İşte ülkelerde oluşan diğer dini ve terör odakları çerçevesinde oluşan 
kurumlar ile bu nedenle bağları vardır… Fakat bu bağlar son derece gizli 
tutulurlar…. 

• Küresel tüzük veya ana sözleşme oluşturulur; şubeler bu tüzüğe bağlı olarak 
kendi iç yönetimlerini oluşturabilirler. 

• Üyelik koşulları ve yönetim yapısı küresel Terör yapılanma tüzüklerinde belirlenir. 
• Uluslararası kulüplerin en üst yönetim organı genellikle uluslararası genel kurul 

veya kongredir. 



• Merkezi yönetim kurulunda başkan, genel sekreter, başkan yardımcıları, bölge 
veya ülke temsilcileri bulunur. 

• Yerel şubelerin yöneticileri, ana yönetim kurulunun aldığı kararları uygular ve 
şubelerinin faaliyetlerinden sorumludur. 

• Yönetim kurulu üyeleri çoğunlukla seçimle belirlenir ve görev süreleri tüzükte 
tanımlanır. 

Bu türde faaliyet gösteren Kulüplere katılım şartları kulübün terörist veya silah satımları 
türüne, amacına ve tüzüğüne göre değişim gösterirler. Görünüşte genel olarak: 

• Ülkede gizli faaliyet gösteren seçilmiş tanınmış kişiler bazında görünüşte yasal 
olarak engeli olmayan herkes kulüplere başvurabilir. 

• Bazı üst düzeyde çalışan kulüpler, görünüşteki meslek, ve terörist guruplarına 
katkı, Terörizm konusunda eğitim verecek tanınmış ama tanınmayan  veya belirli 
bir deneyimini sahada göstermesi şartını da koyabilir. 

• Üyeliğin kabulü, yönetim kurulu veya genel kurulun onayına bağlıdır. 
• Uluslararası kulüplerde de benzer şartlar geçerlidir; ancak bazıları yalnızca 

davetle üye kabul eder. 

Geçmişte Birgün… 

Aşağıda açıklayacağımız çoğunlukla Hristiyan dinine ait olanları oluşturduğu bir kulübün 
kuruluş aşamasında… 

Atatürk’ün ne kadar ileri görüşlü bir lider olduğunu gösteren olay. 

Bir röportajda "birleşmiş milletlere üye olmayı düşünüyor musunuz?" diye sorulur,  

Atatürk: "şartlarımızı koyarız, kabullerine bağlı. Biz müracaat etmeyiz üye olmak için 
davet gelirse düşünürüz".  

BM yasasını değiştirir ve ilk davet edilen ülke Türkiye olmuştur… 

Yasal olarak Kulüpler, bireylerin veya kurumların ortak hedefler etrafında bir araya 
geldikleri sosyal yapılardır. Kuruluşları ve işleyişleri, bulundukları ülkenin mevzuatına ve 
kulübün kendi tüzüğüne bağlı olarak şekillenir. Hem ulusal hem de uluslararası ölçekli 
kulüplerde şeffaflık, katılım ve demokratik yönetim ilkeleri önem taşır. 

Fakat gizli amaçlar için kurulan yukarıda anlatılan kulüpler bilinse de önlem alınamıyor… 
Bizde sizi başınızı ağrıtıyoruz kusura bakmayın… 

NATO, İngilizce "North Atlantic Treaty Organization" ifadesinin kısaltmasıdır ve Türkçede 
"Kuzey Atlantik Antlaşması Örgütü" olarak adlandırılır. 4 Nisan 1949 tarihinde imzalanan 
Washington Antlaşması ile kurulan NATO, günümüzde 30’dan fazla üye devleti bulunan, 
uluslararası bir savunma ve güvenlik ittifakıdır. Kuruluşunun temelinde, üye ülkelerin 
birbirlerine karşı olan askeri iş birliği ve dayanışması yer alır. 



NATO’nun temel amacı, üye ülkelerin özgürlüğünü ve güvenliğini siyasi ve askeri yollarla 
korumaktır. Örgütün kuruluş ilkeleri arasında kolektif savunma en önde gelmektedir. Bu 
ilkeye göre, üye ülkelerden birine yapılan silahlı saldırı, tüm üyelere yapılmış sayılır ve 
birlikte karşılık verilmesi öngörülür (Washington Antlaşması’nın 5. maddesi). 

• Üye ülkelerin toprak bütünlüğünü, bağımsızlığını ve güvenliğini korumak 
• Kolektif savunma anlayışı doğrultusunda ortak bir askeri caydırıcılık sağlamak 
• Demokratik değerleri teşvik etmek, barışı ve istikrarı desteklemek 
• Kriz yönetimi ve çatışma önleme faaliyetleri yürütmek 
• Siber güvenlik, terörle mücadele ve yeni tehditlerle mücadelede iş birliğini 

arttırmak 

NATO, sadece askeri bir ittifak değil, aynı zamanda siyasi bir platformdur. Üye ülkeler 
arasında istişareler, ortak eğitimler, askeri tatbikatlar ve savunma planlaması gibi çeşitli 
faaliyetler yürütülür. Ayrıca NATO, insani yardım, afet yönetimi, barışı koruma 
operasyonları ve silahsızlandırma gibi alanlarda da çalışmalar yapar. 

NATO, Soğuk Savaş yıllarında ortaya çıkmış olsa da, günümüzde değişen güvenlik 
tehditlerine karşı üye ülkeler arasında dayanışmayı ve iş birliğini sürdüren önemli bir 
uluslararası örgüttür. Temel amacı, üyelerinin güvenliğini korumak ve uluslararası barış 
ile istikrarı desteklemektir. 

Birleşmiş Milletler (BM), dünya barışını ve uluslararası güvenliği korumak, ülkeler 
arasında dostane ilişkiler geliştirmek ve uluslararası iş birliğini teşvik etmek amacıyla 24 
Ekim 1945’te kurulmuş olan bir uluslararası örgüttür. 51 kurucu üyeyle başlayan BM, 
günümüzde 190’dan fazla üye devlete sahip olup, insanlığın karşılaştığı küresel 
meselelerde merkezi bir rol üstlenmektedir. 

Birleşmiş Milletler, II. Dünya Savaşı'nın ardından barış, güvenlik ve kalkınma için kurulan 
evrensel nitelikli bir uluslararası kuruluştur. BM'nin temelini oluşturan Birleşmiş Milletler 
Antlaşması, San Francisco Konferansı’nda imzalanmış ve 24 Ekim 1945’te yürürlüğe 
girmiştir. BM, devletlerin egemenliğine saygı göstererek, ülkeler arasında iş birliği ve 
uzlaşma platformu sunar. 

BM, devletlerin oluşturduğu bir organizasyondur; yani üyeleri, bağımsız ve egemen 
devletlerdir. Örgüt, üyeleri için bir rehberlik, istişare ve çözüm geliştirme mekanizması 
sunar. BM, çeşitli alt kuruluşlar, programlar ve uzmanlık ajansları ile çok sayıda alanda 
faaliyet gösterir: Sağlık (Dünya Sağlık Örgütü/WHO), eğitim ve kültür (UNESCO), çocuk 
hakları (UNICEF), mülteciler (UNHCR), çevre (UNEP) gibi. 

BM, bir dünya hükümeti değildir; üye devletlerin egemenliğine müdahale etme yetkisi 
yoktur. BM'nin kararları, çoğu zaman bağlayıcı olmayıp, uygulaması devletlerin iradesine 
bırakılmıştır. Bu nedenle BM, doğrudan devletlerin iç işlerine karışamaz, ülkelere kendi 
politikalarını dikte edemez. BM, tek başına askeri bir güç ya da küresel bir polis gücü 



değildir; barışı koruma operasyonlarında bile, askeri güç kullanımı, üye devletlerin 
gönüllü katkısına ve Güvenlik Konseyi kararına bağlıdır. 

BM, ülkeler üzerinde doğrudan icra yetkisine sahip bir otorite değildir; devletlerin 
üzerinde bir “üst otorite” gibi hareket etmez. BM kararları ancak üye devletlerin iş 
birliğiyle ve rızasıyla hayata geçebilir. Ayrıca BM, siyasi çıkar çatışmalarının yaşandığı bir 
platformdur; burada sıkça diplomatik dengelerin, büyük güç rekabetlerinin ve vetoların 
etkisi görülmektedir. 

BM Antlaşması’nda açıkça belirtilen kuruluş 
amaçları şunlardır: 

• Uluslararası barış ve güvenliği sağlamak ve sürdürmek: BM’nin en temel amacı, 
savaşları önlemek, silahlı çatışmaları engellemek ve anlaşmazlıklara barışçıl 
çözümler bulmaktır. Güvenlik Konseyi, bu konuda başrolü üstlenir; barışı tehdit 
eden durumlarda kararlar alır, barış gücü misyonları kurar ve gerekirse çeşitli 
yaptırımlar uygular. 

• Devletler arasında dostane ilişkiler geliştirmek: BM, uluslararası hukuka ve eşit 
egemenliğe dayalı ilişkiler kurulmasını, anlaşmazlıkların barışçıl yollarla 
çözülmesini teşvik eder. Irk, dil, din ya da siyasi sistem gözetilmeksizin tüm 
ulusların eşit haklara sahip olması için çalışır. 

• Uluslararası iş birliğini teşvik etmek: BM, ekonomik, sosyal, kültürel ve insani 
alanlarda devletler arası iş birliğini geliştirir. Açlıkla mücadele, eğitim, sağlık, 
çevre koruma, insan hakları gibi alanlarda küresel programlar yürütür. 

• İnsan haklarını ve temel özgürlükleri teşvik etmek: BM, insanlığın onuruna yakışır 
bir yaşam için insan haklarının evrensel ölçekte korunmasını ve yayılmasını 
amaçlar. Bu çerçevede Evrensel İnsan Hakları Bildirgesi ve ilgili sözleşmelerle 
ülkeleri yükümlülük altına alır. 

BM’nin ana organları şunlardır: 

Genel Kurul:  
• Tüm üye devletlerin temsil edildiği, yılda en az bir kez toplanan, tartışma ve 

tavsiye kararları alan ana organ. 

Güvenlik Konseyi:  
• 5 daimi (ABD, Rusya, Çin, İngiltere, Fransa) ve 10 geçici üyeden oluşur. 

Uluslararası barış ve güvenliğe ilişkin bağlayıcı kararlar alabilir, barış gücü 
misyonlarını onaylar. 

Ekonomik ve Sosyal Konsey (ECOSOC):  
• Kalkınma, ekonomik ve sosyal meselelerle ilgili çalışmaları koordine eder. 



Uluslararası Adalet Divanı: 
• Devletler arası hukuki ihtilafları çözen, Lahey’de bulunan mahkeme. 

Sekretarya: 
• BM’nin idari işlerinden sorumlu organdır; genel sekreter tarafından yönetilir. 

Vesayet Konseyi: 
• Günümüzde işlevi azalan, sömürge statüsündeki bölgelerin bağımsızlığa 

kavuşmasını denetlemekle görevli organdı. 

BM, uluslararası toplumun bir araya geldiği, fikir alışverişinde bulunduğu, politika 
geliştirdiği ve birlikte hareket edebildiği bir platformdur. Açlıkla, yoksullukla, 
hastalıklarla, çevre sorunlarıyla, silahlı çatışmalarla mücadelede önemli işlevler 
üstlenmiştir. Ancak BM, uluslararası güç dengelerinden, siyasi çıkar çatışmalarından 
etkilenir; özellikle Güvenlik Konseyi’ndeki veto mekanizması, bazı önemli kararlarda 
ilerleme kaydedilememesine yol açabilir. 

BM, devletler arasında uzlaşı ve iş birliğiyle çalışan, küresel sorunlarda çözüm arayan bir 
kurumdur; ancak başarısı, üyelerinin siyasi iradesi ve iş birliği yapma isteğiyle doğrudan 
ilişkilidir. BM, zorlayıcı ya da yaptırımcı bir güçten çok, kolaylaştırıcı ve yönlendirici bir rol 
üstlenir. 

BM, çok geniş bir alanda faaliyet gösterir: 

Barış Gücü Operasyonları: 
• BM çatısı altında, çatışmaların önlenmesi ve barışın tesisi amacıyla askeri ve sivil 

personel gönderilir. 

İnsani Yardım: 
• Mültecilere, afet mağdurlarına, yoksullara ve kriz bölgelerine yardım ulaştırır. 

Kalkınma ve Yoksullukla Mücadele: 
• Sürdürülebilir kalkınma hedefleriyle, yoksulluğun azaltılması için projeler yürütür. 

İnsan Hakları: 
• İnsan haklarının korunması ve ihlallerin önlenmesi için mekanizmalar oluşturur. 

Çevre Koruma: 
• İklim değişikliğiyle mücadele, biyoçeşitliliğin korunması gibi konularda liderlik 

yapar. 

Sağlık: 
• Salgın hastalıklarla mücadelede, pandemilerde ve sağlık hizmetlerinin 

yaygınlaştırılmasında önemli bir rol oynar. 

Birleşmiş Milletler, insanlığın en büyük umutlarından biri olarak ortaya çıkmış, savaşların 
ve yıkımların tekrarlanmaması için küresel düzeyde uzlaşı sağlamaya çalışmıştır. BM, ne 



her sorunu çözebilen bir süper güçtür, ne de ülkelerin üzerinde bir otoritedir. Ancak, 
barış, adalet, kalkınma ve insan hakları adına ortak hareket etmenin ve dayanışmanın 
sembolü olarak insanlığın geleceğinde önemli bir yere sahiptir. 

NATO (Kuzey Atlantik Antlaşması Örgütü), çok uluslu ve farklı kültürel geçmişlere sahip 
devletlerin oluşturduğu bir askeri ittifaktır. Üye ülkelerin dini yapısı, hem tarihsel süreçler 
hem de günümüz demografik eğilimleriyle çeşitlilik göstermektedir. 

Üye devletlerin büyük çoğunluğunda Hristiyanlık temel dini kimlik olarak öne çıksa da, 
bazı ülkelerde farklı inançlar da önemli yer tutmaktadır. Aşağıda, NATO üye ülkeleri ve 
ağırlıklı dini mensubiyetleri yer almaktadır: 

Ülke Baskın Din Önemli Azınlık Dinleri 

Almanya Hristiyanlık (Protestanlık ve 
Katoliklik) 

İslam, Yahudilik 

ABD Hristiyanlık (Çoğunlukla 
Protestanlık, Katoliklik) 

Yahudilik, İslam, 
Mormonluk, Budizm 

Belçika Hristiyanlık (Katoliklik) İslam 

Birleşik Krallık Hristiyanlık (Anglikanizm, 
Katoliklik, Presbiteryenlik) 

İslam, Hinduizm, Sihizm 

Bulgaristan Hristiyanlık (Ortodoksluk) İslam 

Çekya Hristiyanlık (Roma Katolik) Ateizm, Agnostisizm 

Danimarka Hristiyanlık (Lütercilik) İslam 

Estonya Hristiyanlık (Lütercilik ve 
Ortodoksluk, dini 
inançsızlık yaygın) 

İnançsızlar 

Fransa Hristiyanlık (Katoliklik) İslam, Yahudilik 

Hırvatistan Hristiyanlık (Katoliklik) Ortodoksluk 

Hollanda Hristiyanlık (Protestanlık, 
Katoliklik) 

İnançsızlar, İslam 

İspanya Hristiyanlık (Katoliklik) İslam 

İtalya Hristiyanlık (Katoliklik) İslam 

İzlanda Hristiyanlık (Lütercilik - 
İzlanda Kilisesi) 

İnançsızlar 

Kanada Hristiyanlık (Katoliklik ve 
Protestanlık) 

İslam, Hinduizm, Sihizm, 
Budizm 

Kuzey Makedonya Hristiyanlık (Ortodoksluk) İslam (önemli bir azınlık) 

Letonya Hristiyanlık (Lütercilik, 
Katoliklik, Ortodoksluk) 

İnançsızlar 

Lüksemburg Hristiyanlık (Katoliklik) İslam 

Litvanya Hristiyanlık (Katoliklik) İnançsızlar 

Macaristan Hristiyanlık (Katoliklik, 
Kalvinizm) 

Yahudilik 



Karadağ Hristiyanlık (Ortodoksluk, 
Katoliklik) 

İslam 

Norveç Hristiyanlık (Lütercilik) İnançsızlar, İslam 

Polonya Hristiyanlık (Katoliklik) Yahudilik 

Portekiz Hristiyanlık (Katoliklik) İnançsızlar 

Romanya Hristiyanlık (Ortodoksluk) Katoliklik, Protestanlık 

Slovakya Hristiyanlık (Katoliklik) Lütercilik 

Slovenya Hristiyanlık (Katoliklik) İnançsızlar, İslam 

Türkiye İslam (Sünni ağırlıklı) Hristiyanlık (azınlık), 
Yahudilik 

Yunanistan Hristiyanlık (Ortodoksluk) İslam (azınlık) 

Arnavutluk İslam (çoğunluk), 
Hristiyanlık (Katoliklik ve 
Ortodoksluk önemli) 

Bektâşilik 

Litvanya Hristiyanlık (Katoliklik) İnançsızlar 

NATO üye ülkelerinin çoğunluğunda Hristiyanlık hâkim din olarak öne çıkar; Katoliklik, 
Protestanlık, Ortodoksluk ve Anglikanizm çeşitli ülkelerde ağırlıktadır. Türkiye ve 
Arnavutluk, İslam'ın yoğun olarak bulunduğu NATO üyesi ülkelerdir. Ayrıca birçok NATO 
ülkesinde inançsızlık, sekülerizm ve diğer dinler de belirli azınlıklar şeklinde temsil edilir. 

Bu tablo, NATO’nun dini anlamda da çeşitliliğe sahip bir ittifak olduğunu ve dini 
kompozisyonunun tarihsel ve kültürel zenginliği yansıttığını gösterir. 

Dünya genelinde geniş bir yelpazede yer alan Birleşmiş Milletler (BM) üye devletleri, dini 
çeşitlilik bakımından da büyük bir zenginliğe sahiptir. BM’ye üye 190’dan fazla ülke, farklı 
kıtalarda ve kültürel coğrafyalarda konumlanmış olduğundan, bu toplulukta hemen her 
büyük dünya dini ile çok sayıda yerel inanç ve dini gelenek temsil edilmektedir. 

Hristiyanlık: 
•  Hristiyanlık, BM üye devletlerinin büyük çoğunluğunda en yaygın dinlerden 

biridir. Katolik, Ortodoks, Protestan ve Anglikan mezhepleriyle farklı coğrafyalarda 
öne çıkar. Örneğin: 

Katoliklik: 
•  İtalya, İspanya, Polonya, Brezilya, Meksika, Filipinler, Arjantin gibi ülkelerde 

çoğunluk dinidir. 

Protestanlık: 
• Almanya, Birleşik Krallık, Amerika Birleşik Devletleri, Norveç, İsveç, Danimarka, 

Hollanda, Avustralya gibi ülkelerde önemli bir yere sahiptir. 

Ortodoksluk: 



• Rusya, Yunanistan, Sırbistan, Romanya, Bulgaristan, Gürcistan gibi Doğu Avrupa 
ve Balkan ülkelerinde öne çıkar. 
Anglikanizm: 

• Başta Birleşik Krallık ve bazı eski İngiliz sömürgelerinde (Avustralya, Kanada, Yeni 
Zelanda) yaygındır. 

İslam: İslam, Orta Doğu, Kuzey Afrika, bazı Asya ve Afrika 
ülkelerinde baskın dindir. 

• Türkiye, Endonezya, Pakistan, Bangladeş, Suudi Arabistan, İran, Mısır, Cezayir, 
Fas, Nijerya gibi ülkelerde Müslüman nüfus çoğunluktadır. 

• Endonezya, dünyanın en büyük Müslüman nüfusuna sahip ülkesidir. 
• Farklı mezhepler: Sünnilik (çoğunluk), Şiilik (İran, Irak, Azerbaycan, Bahreyn, 

Lübnan’da belirli topluluklar). 

Hinduizm: Özellikle Hindistan’da ve Nepal’de baskın dindir. Hindistan, nüfus 
bakımından dünyadaki en büyük Hindu topluluğuna ev sahipliği yapar. Nepal ise 
dünyada Hinduizmin resmi din olarak kabul edildiği tek ülkedir. 

Budizm: Doğu ve Güneydoğu Asya’da yaygındır. Tayland, Myanmar, Kamboçya, Laos, Sri 
Lanka, Moğolistan ve Bhutan’da önde gelen dindir. 

Yahudilik: İsrail’de Yahudi nüfusu çoğunluktadır. Ayrıca ABD ve Fransa gibi bazı ülkelerde 
hatırı sayılır Yahudi toplulukları bulunmaktadır. 

Diğer Yerel ve Geleneksel Dinler: Afrika’daki bazı ülkelerde ve Okyanusya’da yerel inanç 
sistemleri güçlüdür. Çin’de Konfüçyüsçülük, Taoizm ve yerel geleneksel inançlar önemli 
bir yer tutar. 

Sekülerlik ve İnançsızlık: Özellikle Avrupa’nın kuzeyinde ve Batı Avrupa’da, ayrıca Çin ve 
Japonya gibi bazı Asya ülkelerinde, kendini dini olarak tanımlamayan veya dinle bağını 
koparmış bireylerin oranı yüksektir. İsveç, Çekya, Estonya, Japonya ve Çin örnek 
verilebilir. 

Bölge En Yaygın Din(ler) Örnek Ülkeler 

Avrupa Hristiyanlık (Katolik, 
Protestan, Ortodoks) 

Almanya, Fransa, Rusya, 
İtalya, Polonya, 
Yunanistan 

Orta Doğu & Kuzey 
Afrika 

İslam Suudi Arabistan, Mısır, 
İran, Irak, Cezayir, Fas 

Güney ve 
Güneydoğu Asya 

Hinduizm, Budizm, İslam Hindistan, Nepal, 
Tayland, Myanmar, 
Endonezya 



Alt-Sahra Afrika Hristiyanlık, İslam, 
Yörgüterel Dinler 

Nijerya, Etiyopya, Kenya, 
Gana, Demokratik Kongo 
Cumhuriyeti 

Amerika Hristiyanlık ABD, Brezilya, Meksika, 
Arjantin, Şili 

Doğu Asya Buddizm, Taoizm, 
Konfüçyüsçülük, Sekülerlik 

Çin, Japonya, Güney 
Kore, Tayvan 

Okyanusya Hristiyanlık, Yerel Dinler Avustralya, Papua Yeni 
Gine, Fiji 

BM’ye üye devletler, dini bakımdan çok kültürlü ve çoğulcu bir dünya topluluğu 
oluşturur. Küresel düzeyde dinler, tarihsel ve kültürel zenginliği yansıtır; aynı zamanda 
farklı inanç sistemleri arasındaki etkileşim ve hoşgörünün, bazen de çatışmaların 
temelini oluşturur. 

Bu çeşitlilik, Birleşmiş Milletler’in uluslararası iş birliği ve barış vizyonunun da önemli bir 
parçasıdır.  

Günah çıkarma, özellikle Hristiyanlıkta önemli bir dini ritüel olarak karşımıza çıkar. 
Katolik, Ortodoks ve bazı Anglikan geleneklerinde yer alan bu uygulamada, bireyler 
günahlarını bir din görevlisine açıkça itiraf eder ve tövbe ederek Tanrı’dan af dilerler. 
Amaç, manevi arınma sağlamak, vicdani yüklerden kurtulmak ve toplumsal ya da 
bireysel huzura erişmektir. Bu ritüel, inananlar arasında Tanrı ile olan bağın güçlenmesi 
ve toplulukta ahlaki bir denge oluşturulması açısından önemli görülür. 

Günah çıkarma, kişinin işlediği günahları veya yanlış davranışlarını itiraf etmesi, 
pişmanlık duyması ve bu günahların affı için bir dinî otoriteye başvurması anlamına gelir. 
Bu uygulama, bireyin ruhsal bir arınma ve yeniden toplumsal-dini bütünleşme sürecidir. 

Günah çıkarma en çok Yukarıda da belirtildiği üzere Hristiyanlıkta, özellikle Katolik, 
Ortodoks ve bazı Anglikan mezheplerinde önemli bir yer tutar. Katolik Kilisesi’nde bu 
uygulama "itiraf sakramenti" (İngilizce: Sacrament of Confession, Reconciliation veya 
Penance) olarak bilinir. Ortodoks Hristiyanlıkta da benzer bir biçimde rahip karşısında 
günahlar itiraf edilir. Protestan mezheplerin çoğunda ise bireysel günah çıkarma 
geleneksel anlamda yaygın değildir; bireyler genellikle doğrudan Tanrı’ya dua ederek 
tövbe eder. 

Ruhsal Arınma: 
•  Kişi, işlediği günahları kabul edip pişmanlık duyarak manevi bir temizlik yaşar. 

Toplumsal ve Dini Bütünleşme: 
• Günah çıkaran kişi, dini topluluğa yeniden kabul edilir ve ruhani bir bağ kurar. 

Kişisel Farkındalık ve Değişim: 
• Kişi, hata ve günahlarının farkına varır; davranışlarını düzeltme ve daha iyi bir 

insan olma yolunda adım atar. 



Tanrı ile Barışma: 
İtiraf ve pişmanlık yoluyla Tanrı’nın affı umulur ve kişi Tanrı ile ilişkisini güçlendirir. 

Günah çıkarma, kökeni erken Hristiyanlık dönemlerine dayanan, özellikle Katolik ve 
Ortodoks geleneklerinde önemli bir dini ritüeldir. Bu uygulama; bireyin kendiyle ve 
inancıyla yüzleşmesini, manevi olarak arınmasını ve toplumsal-dini bağlarını 
güçlendirmesini amaçlar. Farklı dinler ve mezhepler bu uygulamayı farklı şekillerde ele 
alsa da, özünde kişinin içsel dönüşümüne ve bağışlanmaya yönelik bir pratik olarak 
kabul edilir. 

Yukarıda anlatılan Kulüpler bazında şimdide başka bir yönden olgulara bakalım, 
Hristiyanların çoğunlukla bu kulübün yönetim ölçüsünde yönetim kurulunda bulunması 
bazı düşünürler bu kulübün Hristiyan Kulübü olarak görüldüğünü kanıtlıyorlar, evet, 
örgütün geçmişte Hiç unutamadığımız ve kanıtlanan Kıbrıs barış harekâtında ki 
tutumunu biliyoruz. Ve de bunu unutmalarını göz önünde bulundurarak yaşayarak test 
eden bir ülkede Yani Türkiye’de şimdi bu haberi veriyoruz, elimizden geldiğince tarafsız 
olmaya çalışıyoruz; haber şöyle ki; Evet Günah çıkardıkları var sayılan bu Hristiyan 
Kulübü olan BM'den İsrail'in Gazze'deki saldırısına sözde tepkisi varmış?  

Yine diplomatik bir dil kullanarak kırıcı olmadan devam 
edelim… 

Birleşmiş Milletler (BM) gibi küresel örgütler, zaman zaman üye devletlerin dini veya 
kültürel kimlikleriyle ilişkilendirilse de, kuruluşun resmi ilkeleri ve işleyiş biçimi 
çoğulculuğa ve evrensel değerlere dayalıdır. Üyelerinin dini veya mezhebi kimliğinden 
bağımsız olarak, BM'nin temel amacı uluslararası barış, güvenlik ve işbirliğini sağlamak 
ve insan haklarına saygıyı teşvik etmektir. 

Günah çıkarma, Hristiyanlıkta bireyin kendiyle ve Tanrı’yla yüzleşip manevi arınma 
yaşadığı bir ritüeldir. Bazı düşünürlerin BM’yi, yönetiminde çoğunlukla Hristiyan ülkelerin 
temsil edildiği ve bu nedenle “Hristiyan Kulübü” olarak nitelendirdiği iddiası ise, dini 
kavramların uluslararası kurumlara yansıtılması örneğidir. Ancak pratikte BM, 193 üye 
devletiyle farklı inanç, kültür ve değer sistemlerinden oluşan bir yapıdır. 

BM’nin Gazze’deki İsrail saldırılarına yaklaşımında “sözde tepki” verip vermediği, 
tartışmalı bir konu olarak gündeme gelmektedir. Uluslararası ilişkilerde ve özellikle BM 
gibi örgütlerin tepkilerinde, siyasi dengeler, çıkar çatışmaları ve karar alma süreçlerinin 
karmaşıklığı etkili olmaktadır. Dolayısıyla bir olay karşısında BM'nin tepkisi bazen 
yetersiz bulunabilir; fakat bu durum örgütün dini kimliğinden ziyade siyasi ve yapısal 
dinamiklerinden kaynaklanır. 

Türkiye gibi doğrudan çatışmaları veya kritik uluslararası olayları yaşamış ülkelerde, 
BM’nin tarafsızlığı veya etkinliği sıkça tartışılır. Kıbrıs Barış Harekâtı örneğinde olduğu 



gibi, BM’nin geçmişteki tutumları uzun süre hafızalarda kalabilir. Ancak bu tutumları 
yalnızca dini kimlik veya “kulüp” metaforuyla açıklamak, uluslararası ilişkilerin çok 
katmanlı doğasını göz ardı etmek olur. 

BM, dini veya kültürel bir kulüp olmaktan ziyade, küresel temsiliyeti esas alan bir 
platformdur. Karar alma süreçleri çoğunlukla siyasi dengelere dayanır ve üye devletlerin 
farklı çıkarlarıyla şekillenir. Bu nedenle, BM’nin Gazze gibi konularda aldığı tutumların 
arka planında, dini kimlikten ziyade jeopolitik çıkarlar, uluslararası hukuk ve diplomatik 
dengeler rol oynar. 

• Günah çıkarma gibi dini ritüellerin, BM’nin yapısı ve kararları üzerinde doğrudan 
bir etkisi bulunmamaktadır. 

• BM’nin Hristiyan Kulübü olarak görülmesi, daha çok algısal ve kültürel bir 
yorumdur; gerçek yapısal işleyişi yansıtmaz. 

• Gazze’deki olaylara gösterilen tepki ise, çoklu etkenlerin ve zorlu diplomatik 
süreçlerin bir sonucudur. 

“Güneş çamur ile sıvanmaz” atasözü, gerçeğin, doğruluğun ya da apaçık bir hakikatin 
üzeri ne kadar örtülmeye çalışılsa da bunun mümkün olmayacağı anlamına gelir. Yani, 
gözle görülür bir gerçeklik çeşitli yollarla gizlenmek istendiğinde dahi, o gerçeğin değeri 
ve parlaklığı zamanla mutlaka ortaya çıkar. Kimi durumlarda, yapılan eleştirilerin ya da 
ortaya atılan iddiaların gerçekleri tümüyle örtemeyeceği, hakikatin er ya da geç gün 
yüzüne çıkacağı vurgulanır. 

Diplomatik bir dil ile bu bölümü kapatalım; BM gibi uluslararası kuruluşların kararlarını 
değerlendirirken, dini veya kültürel kimliklerden ziyade, yapısal, siyasi ve diplomatik 
dinamiklerin ön plana çıktığını analitik ve tarafsız bir biçimde göz önünde bulundurmak 
gerekir. Algılar ve gerçekler arasında ayrım yapmak, uluslararası olayları daha sağlıklı 
değerlendirebilmemizin önünü açar. Fakat yine de gerçekler ne yazık ki çamur ile 
sıvanmıyor… 

Gazze'deki Son Gelişmeler ve BM 
Açıklamaları Hakkında Bilgilendirme 
İnsani Durum, BM'nin Yaklaşımı ve Açlıktan Ölüm İddiaları  

İsrail’in Gazze’de yardım tırlarını bekleyenlere yönelik son saldırısı, uluslararası 
kamuoyunda ve Birleşmiş Milletler düzeyinde yoğun tartışmalara yol açmıştır. BM, 
bölgedeki insani krizin büyüklüğüne ve özellikle sivillerin korunması gerekliliğine dikkat 
çeken birçok açıklama yapmıştır. Bu tür saldırıların ardından BM yetkilileri genellikle 
itidal çağrısında bulunmakta, sivillere giden insani yardımın engellenmemesi gerektiğini 
vurgulamaktadır. 



BM'nin Son Açıklamaları 
BM, Gazze’de yaşanan şiddetli çatışmalar ve sivil kayıpları konusunda düzenli olarak 
açıklamalar yapmaktadır. Yardım tırlarının sivillere ulaşmasının önündeki engeller, 
BM'nin sürekli gündemindedir. İsrail’in son saldırısıyla ilgili olarak da, BM’nin özellikle 
sivillere ve yardım bekleyenlere yönelik şiddetin kabul edilemez olduğunu vurgulayan 
ifadelerine rastlanmıştır. Ancak, BM’nin açıklamalarında genellikle doğrulanan bilgiler, 
uluslararası gözlemciler ve ilgili yetkili kurumlar tarafından desteklenen veriler esas 
alınmaktadır. 

Açlıktan Ölenler ve Filistinli Yetkililerin Açıklamaları 
Filistinli yetkililer, Gazze’deki insani durumun ağırlığını zaman zaman kamuoyuna 
duyurmaktadır. Son 24 saatte 18 kişinin açlıktan öldüğü yönünde çeşitli iddialar ve 
açıklamalar bazı medya organlarında yer almış olabilir. Ancak, bu tür duyuruların 
doğruluğu ve güncelliği konusunda dikkatli olunmalıdır. Resmi ve teyitli bilgilere ulaşmak 
için BM, Dünya Sağlık Örgütü gibi uluslararası kurumların ve bölgedeki sağlık 
makamlarının açıklamaları esas alınmalıdır. 

Şu anki bilgiler ışığında, Filistinli yetkililerin “son 24 saatte 18 kişinin açlıktan öldüğü” 
yönünde resmi bir açıklama yapıp yapmadığına dair kesin ve teyitli bir bilgi 
bulunmamaktadır. Ancak Gazze’de açlık, yetersiz beslenme ve insani krizle ilgili 
endişeler sürmektedir. 

Gazze’de yardım tırlarını bekleyen sivillere yönelik saldırılar ve insani durum hakkındaki 
güncel açıklamalar, hızlıca değişebilen bir gündem oluşturmaktadır. BM ve uluslararası 
kurumlarca yapılan açıklamalar genellikle insani yardım çağrılarını, sivil halkın 
korunmasını ve çatışmaların sona erdirilmesini vurgulamaktadır. Filistinli yetkililerin son 
24 saatte açlıktan ölenlerle ilgili resmi ve uluslararası düzeyde doğrulanmış bir açıklama 
yaptığına dair kesin bir bilgi mevcut değildir. Olayların gelişimini ve doğrulanmış 
açıklamaları takip etmek önemlidir. 

Gazze'deki Son Saldırıya İlişkin WFP ve 
Sağlık Bakanlığı Açıklamalarının 
Değerlendirilmesi 
Birleşmiş Milletler Dünya Gıda Programı (WFP) ve İlgili Açıklamalar 
Hakkında Analiz  



WFP'nin Gazze'deki Saldırıya Dair Açıklamaları 
Yaptığımız sorgulama da ve iddialar ışığında, aşağıda Dünya Gıda Programı (WFP) ile 
Gazze'deki Sağlık Bakanlığı'nın açıklamalarına ilişkin değerlendirme sonuçları aşağıda 
sunulmuştur: 

WFP, İsrail'in Gazze'de yardım tırlarını bekleyenlere yönelik son saldırısıyla ilgili 
açıklamada bulundu mu? 

✓ Dünya Gıda Programı (WFP), Gazze'de yardım bekleyenlere yönelik saldırıya 
ilişkin kamuoyuna açıklamalar yapmaktadır. Olay sonrası yapılan 
açıklamalarda, bölgede insani durumun ciddiyetine ve yaşanan şiddetin 
etkilerine dikkat çekilmiştir. 
WFP, sosyal medya platformu X üzerinden yaptığı açıklamada saldırıda "sayısız" 
can kaybı yaşandığını belirtti mi? 

✓ WFP’nin sosyal medya üzerinden yaptığı açıklamalarda, saldırıda çok sayıda 
kişinin hayatını kaybettiği ve yaralandığı kaydedilmiş, ancak "sayısız" 
(innumerable veya benzeri) bir ifade kullanılıp kullanılmadığı ve tam sayı 
verilmediği vurgulanmıştır. WFP, ölen ve yaralanan kişi sayısının yüksek 
olduğuna işaret etmiş, rakam belirtmemiştir. 
25 tırlık WFP konvoyunun Gazze’ye kuzeyden giriş yaptıktan kısa süre sonra gıda 
yardımı bekleyen geniş bir kalabalıkla karşılaştığı, konvoy yaklaşırken çevredeki 
kalabalığa İsrail tankları ve keskin nişancılarınca ateş açıldığı açıklamada ifade 
edildi mi? 

✓ WFP açıklamasında, 25 tırlık bir insani yardım konvoyunun kuzey Gazze’ye 
giriş yaptığı ve burada gıda yardımı bekleyen büyük bir kalabalıkla 
karşılaşıldığı aktarılmıştır. Ayrıca, konvoy yaklaşırken bölgede bulunan sivil 
kalabalığa ateş açıldığı, bu ateşin İsrail tankları ve keskin nişancılarından 
geldiği yönünde bilgiler de açıklamada yer almıştır. 
Dünya Gıda Programı, saldırıda çok sayıda kişinin de ağır yaralandığını bildirdi mi? 

✓ WFP, saldırıda çok sayıda kişinin ağır şekilde yaralandığını da açıklamasında 
belirtmiştir. Yaralıların durumu ve insani yardımın ulaştırılmasının zorlukları 
vurgulanmıştır. 
WFP açıklamasında, "Bu insanlar sadece kendilerini ve açlıktan ölmenin 
eşiğindeki ailelerini beslemek için yemek almaya çalışıyordu" ifadesi kullanıldı 
mı? 

✓ WFP'nin açıklamasında, sivillerin ve ailelerinin gıda yardımına ulaşmak için 
orada olduğu, temel ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla toplandıkları ve ciddi 
bir açlık tehlikesiyle karşı karşıya oldukları açık bir şekilde ifade edilmiştir. 
Doğrudan bu cümleyle olmasa da, benzer bir vurgu yapılmıştır. 
WFP, "Bu korkunç olay Gazze'de yürütülen insani operasyonların giderek artan 
tehlikeli koşullarının altını çizmiş oldu" diye ekledi mi? 



✓ WFP, yaşanan saldırının Gazze’de insani yardım çalışmalarının giderek daha 
tehlikeli bir hale geldiğini gösterdiğini açıklamalarında belirtmiştir. Bu tür 
olayların insani personel ve siviller için büyük risk taşıdığı vurgulanmıştır. 
Gazze'deki Sağlık Bakanlığı, saldırıda 79 kişinin hayatını kaybettiğini duyurdu mu? 

✓ Gazze'deki Sağlık Bakanlığı, saldırıda çok sayıda kişinin hayatını kaybettiğini 
ve yaralandığını duyurmuştur. Bazı kaynaklar tarafından 79 kişinin öldüğü 
yönünde sayısal bilgiler verilmiş olsa da, bu tür rakamlar farklı kaynaklar 
tarafından değişik şekillerde rapor edilebilmektedir. Sağlık Bakanlığı'nın 
resmi açıklamasında 79 kişinin öldüğü bilgisine yer verilmiş olabilir; bu 
rakam uluslararası kuruluşlar ve bağımsız gözlemciler tarafından ayrıca teyit 
edilmeye çalışılmaktadır. 

Genel Değerlendirme 
WFP ve Gazze'deki Sağlık Bakanlığı'nın açıklamaları, Gazze'deki insani krizin boyutlarını 
ve yardım faaliyetlerinin karşılaştığı riskleri ortaya koymaktadır. Açıklamalarda, yardım 
tırlarını bekleyen sivillere yapılan saldırının insani operasyonların sürdürülebilirliğini ve 
güvenliğini ciddi biçimde tehdit ettiğine dikkat çekilmiştir. Olayda ölü ve yaralı sayısına 
dair farklı kaynaklardan rakamlar gelmekte olup, kesin sayılar konusunda resmi ve 
uluslararası doğrulama gerekliliği sürmektedir. 

İsrail Ordusunun "Uyarı Ateşi" İddiası 
Değerlendirmesi 
Mevcut Bilgiler Işığında Durum Analizi  

Olayla İlgili Açıklamalardaki Bulgular 
Verilen bilgilerde Dünya Gıda Programı (WFP) ve Gazze'deki Sağlık Bakanlığı'nın 
açıklamalarına yoğunlukla yer verilmiş, saldırının ciddi kayıplara yol açtığı ve insani 
boyutunun vurgulandığı görülmektedir. WFP'nin insani yardım çalışmalarının artan 
risklerine ve saldırının yol açtığı can kayıplarına dikkat çektiği; Sağlık Bakanlığı'nın ise 
yüksek sayıda ölü ve yaralıdan bahsettiği belirtilmiştir. 

"Uyarı Ateşi" İddiası Hakkında 
Sunulan metinde, İsrail ordusunun olay sırasında "uyarı ateşi" açtığına dair herhangi bir 
doğrudan bilgi yer almamaktadır. Ayrıca, bu yönde bir iddiaya değinildiğine ya da 
doğrulandığına ilişkin herhangi bir açıklama ya da detay verilmemiştir. Metin, saldırının 



sonuçları ve insani etkileri üzerinde durmakta, olayın nasıl gerçekleştiğine (örneğin hangi 
tarafın hangi tür ateş açtığına) dair ayrıntı sunmamaktadır. 

Mevcut olgu ortamında, İsrail ordusunun "uyarı ateşi" iddiasının doğrulandığına veya 
resmi bir şekilde dile getirildiğine dair herhangi bir bilgi bulunmamaktadır. Bu iddianın 
doğruluğu ya da yanlışlığına ilişkin doğrudan bir veri sağlanmamıştır. Duruma dair kesin 
bir yargıya varmak için olayın taraflarından veya bağımsız gözlemcilerden ek açıklama ve 
kanıt gerekmektedir. 

Saldırıya Dair Resmi Açıklamalar ve 
Farklı Kaynaklardan Bildirilen Rakamlar 
Olay sonrası paylaşılan bilgiler ışığında mevcut durumun 
değerlendirilmesi  

İsrail Ordusunun Açıklamaları 
Mevcut metne göre, İsrail ordusunun olay sırasında "uyarı ateşi" açtığına dair herhangi 
bir doğrudan bilgi veya açıklama bulunmamaktadır. Ayrıca, olayda "muhtemel bir tehdit" 
nedeniyle uyarı ateşi açıldığı yönünde bir beyanata ya da bu yönde bir iddiaya dair 
herhangi bir detay yer almamaktadır. İsrail ordusunun, olayın şu an itibarıyla etraflıca 
incelendiğini bildirdiğine, kendi belirlediği can kaybı sayısıyla haberlerdeki sayıların 
birbiriyle tutmadığını iddia ettiğine veya açıklanan can kaybı sayısıyla ilgili şüphelerini 
dile getirdiğine dair de mevcut metinde herhangi bir bilgi bulunmamaktadır. 

Gazze'den ve Uluslararası Kaynaklardan Gelen 
Rakamlar? 
Mevcut içerikte, Filistin haber ajansı WAFA'nın bölgedeki sağlık görevlilerine dayandırdığı 
haberde Gazze'de Pazar günü 132 kişinin yaşamını yitirdiği, bu kişilerden 94'ünün insani 
yardım alabilmek için bekleyenler olduğu bilgisine dair herhangi bir detay yer 
almamaktadır. Metinde, farklı kaynaklarda saldırı sonucu bildirilen can kaybı 
rakamlarının değişiklik gösterdiği; ölü ve yaralı sayısına dair kesin rakamlar konusunda 
resmi ve uluslararası doğrulama gerekliliğinin sürdüğü vurgulanmaktadır. Ancak 
WAFA'nın özel olarak aktardığı rakamlar veya ayrıntılar mevcut metinde yer 
almamaktadır. 



Bu Bölüm İçin Değerlendirme 
Saldırıya dair mevcut metinde, özellikle Dünya Gıda Programı (WFP) ve Gazze'deki Sağlık 
Bakanlığı'nın açıklamalarına ağırlık verilmiş, olayın insani boyutu ve can kayıpları 
vurgulanmıştır. Ancak İsrail ordusunun doğrudan açıklamaları, uyarı ateşi iddiası veya 
farklı can kaybı rakamlarıyla ilgili karşılaştırmalı herhangi bir bilgi sunulmamıştır. Aynı 
şekilde, Filistin haber ajansı WAFA'nın aktardığı spesifik rakamlar da metinde yer 
almamaktadır. Olayın detayları, can kaybı sayıları ve taraflardan gelen açıklamalarla ilgili 
daha fazla bilgi ve resmi doğrulamaya ihtiyaç duyulduğu belirtilmektedir. 

"Son 24 Saatte 18 Kişi Açlıktan Öldü" 
Açıklamasının Değerlendirilmesi 
Mevcut Bilgiler Işığında Bir Analiz  

Aktarılan metin temelinde, "Bakanlık: Son 24 saatte 18 kişi açlıktan öldü" şeklindeki bir 
açıklamanın doğruluğunu kesin olarak teyit etmek mümkün değildir. Mevcut içerikte, 
tarafların (özellikle İsrail ordusu ve Filistin tarafı) olaylara dair açıklamalarında netlik 
olmadığı, farklı kaynaklardan gelen rakamların birbirini tutmadığı ve resmi 
doğrulamaların eksik olduğu vurgulanmaktadır. 

Mevcut Metinde Yer Almayan Bilgiler 
✓ İsrail ordusunun olaya dair doğrudan açıklamaları ve rakamları metinde yer 

almamaktadır. 
✓ Filistin haber ajansı WAFA'nın veya Gazze'deki Sağlık Bakanlığı'nın spesifik can 

kaybı rakamları aktarılmamıştır. 
✓ Farklı kaynaklardan gelen ölü ve yaralı sayılarında kesinlik bulunmadığı, 

uluslararası doğrulama gerekliliği vurgulanmıştır. 

Bölüm Değerlendirmesi… 
"Son 24 saatte 18 kişi açlıktan öldü" açıklaması, metinde yer alan bilgilerle doğrudan 
doğrulanamamakta veya çürütülememektedir. Zira aktarılan içerik, hem olayın detayları 
hem de can kaybı rakamları konusunda daha fazla resmi açıklama ve bağımsız 
doğrulama gerekliliğine işaret etmektedir. Bu tür önemli rakamlar söz konusu 
olduğunda, yalnızca tek bir kaynağa dayanmak yerine, çoklu ve güvenilir kaynaklardan 
resmi doğrulamaların beklenmesi önemlidir. 

Dolayısıyla, mevcut aktarılan bilgiler ışığında "Bakanlık: Son 24 saatte 18 kişi açlıktan 
öldü" açıklamasının kesin şekilde doğru ya da yanlış olduğunu söylemek mümkün 



değildir. Konuyla ilgili daha fazla bağımsız gözlemci raporuna ve resmi açıklamaya 
ihtiyaç duyulmaktadır. 

“Ateş Olmayan Yerden Duman Çıkmaz”  
Atasözünün Açıklaması ve Kullanım Alanı  

Atasözünün Anlamı 
“Ateş olmayan yerden duman çıkmaz” atasözü, bir olay, söylenti ya da dedikodu ortaya 
çıktıysa, genellikle bunun altında gerçek bir nedenin bulunduğunu ifade eder. Yani, bir 
yerde bir söylenti dolaşıyorsa veya hakkında konuşulan bir iddia varsa, bu genellikle 
tamamen asılsız değildir; bir temeli veya dayanağı olması muhtemeldir. 

Kullanım Alanları 
Bu atasözü çoğunlukla, doğruluğu kesin olarak bilinmeyen bir söylenti veya haber 
hakkında konuşulurken kullanılır. Özellikle bir olayın, iddianın ya da tartışmanın 
arkasında mutlaka bir gerçeklik payı olabileceğini ima etmek için söylenir. 

✓ Başka kişiler hakkında yayılan dedikoduların aslında bir gerçeğe dayanabileceğini 
anlatmak için. 

✓ Bir olayın arka planında gerçekten bir sebep olabileceğini vurgulamak için. 
✓ Belirsizliğin hâkim olduğu durumlarda, tamamen yalanlanamayan iddialara 

dikkat çekmek amacıyla. 

Özetle 
Biriyle ilgili olumsuz ya da şaşırtıcı bir söylenti çıktığında, bu atasözü kullanılarak, “Bir 
şey konuşuluyorsa, mutlaka bir sebebi vardır; söylenti boşuna çıkmamıştır” anlamı 
aktarılır. Ancak bu, her söylentinin tamamen doğru olduğu anlamına gelmez; sadece, 
arkasında araştırılması gereken bir neden olabileceğine işaret eder. 

Sorguladığımıza göre, çatışma bölgelerinde sıkça karşılıklı kara propaganda ve 
manipülasyon amaçlı haberler yayımlanabilmektedir. Bu nedenle, tek bir kaynaktan 
gelen açıklamalar, özellikle de taraflı olma ihtimali yüksek aktörlerden (örneğin, bir 
çatışmanın tarafı olan yerel otoritelerden) geldiğinde, temkinle değerlendirilmelidir. 

“Gazze'deki Sağlık Bakanlığı dün yaptığı açıklamada, bölgede son 24 saat içinde 18 
kişinin açlıktan hayatını kaybettiğini duyurdu” bilgisi, mevcut metinde doğrudan teyit 
edilememektedir. Aktarılan analizde, bu tür rakamların resmi doğrulamalara ve bağımsız 
gözlemci raporlarına ihtiyaç duyduğu, yani mevcut kaynaklarla bu bilginin ne 
doğrulanabildiği ne de kesin biçimde yanlışlanabildiği vurgulanmıştır. 



Benzer şekilde, “böylece Gazze'de 7 Ekim 2023'ten beri açlık ve yetersiz beslenme 
nedeniyle yaşamını yitiren kişi sayısının 86'ya çıktığı” veya “açlıktan ölenlerin 76'sının 
çocuk olduğu” yönündeki bilgiler de mevcut aktarılan içerikte yer almamaktadır. Bu 
sayılar, analizde açıkça aktarılmadığı için, doğrulukları bağımsız bir kaynaktan veya 
resmi açıklamalardan teyit edilmedikçe kesin bilgi olarak kabul edilemez. 

“Ateş olmayan yerden duman çıkmaz” atasözü ise, bir olguya dair söylentilerin veya 
haberlerin tamamen asılsız olmadığını, genellikle bir gerçeklik payı bulunabileceğini ima 
eder. Bu atasözünü bu tür iddialar için kullanmak mümkün olmakla birlikte, tek başına 
bir iddianın doğruluğunu kanıtlamaz; yalnızca, bahsi geçen olguların araştırılması ve 
şüpheyle yaklaşılması gerektiğini hatırlatır. Yani, olaylara dair iddiaların, özellikle de ciddi 
insan hakları ihlalleriyle ilgili olanların, çoklu ve güvenilir kaynaklarca desteklenmesine 
ihtiyaç vardır. 

Sonuç olarak, söz konusu açıklamalarda geçen rakamların ve detayların kesin 
doğruluğu, mevcut analizde doğrudan teyit edilmemiştir; bağımsız ve resmî 
açıklamalarla desteklenmeleri, haberlerin gerçekliğinin ve güvenilirliğinin sağlanması 
için gereklidir. 

Rogg & Nok yapay Zekâ Destekli Analiz 

 

 

 

 

 

 

 


